

a) Pagos Realizados en el Periodo:

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	34,09	1.443	15.076.658,17	162	213.189,84
20.- Arrendamientos y Cánones	38,14	55	98.555,06	9	18.515,34
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	30,41	253	705.359,49	9	7.546,12
22.- Material, Suministros y Otros	34,25	1.122	14.267.482,11	144	187.128,38
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	12	3.286,55	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	21,00	1	1.974,96	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	37,05	114	2.764.363,11	10	367.317,23
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	48,03	79	1.381.900,10	4	691.747,61
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL pagos realizados en el trimestre	35,95	1.636	19.222.921,38	176	1.272.254,68

b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
TOTAL intereses de demora pagados	0	0,00

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	17,12	736	7.592.933,74	17	24.620,06
20.- Arrendamientos y Cánones	24,25	24	36.866,31	0	0,00
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	28,47	71	328.001,08	0	0,00
22.- Material, Suministros y Otros	16,58	641	7.228.066,35	12	21.219,99
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	5	3.400,07
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	20,31	40	1.688.704,46	4	25.729,69
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	22,58	39	1.308.438,66	1	7.549,65
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	27,31	58	1.252.481,92	4	17.226,28
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	19,27	873	11.842.558,78	26	75.125,68